



Nr 11-2018

2018-05-31

Motion till Landstingsfullmäktige

En trygg och säker förlossningsvård oavsett vart i länet var barnets föräldrar bor

Det finns en upplevelse och en erfarenhet i vårt län om att glesa delar överges. Samhällsservicen försvinner, staten avvecklar inte bara arbetsförmedling, försäkringskassa utan också polisen. Inlandsbor har fått uppleva hur bankkontor försvinner, kommersiell service minskar, ambulans omvandlats till akutbil, akutplatser hotas, tandläkare saknas etc.

Kraven på att resa till större orter för att kunna göra viktiga saker blir allt tydligare. Denna upplevelse av att samhällskontraktet inte längre håller det utlovade, att det offentliga lämnar, skapar risk för sämre hälsa, tudelning av samhället och nya allvarliga klyftor. Det är en utveckling som måste brytas och politiken har ett väldigt stort ansvar för det.

Tillgänglig och nära vård är viktigt för alla och framför allt viktigt i vissa skeden i livet, ett av dessa är när en ska bli förälder. Det är inte acceptabelt att män och kvinnor känner oro inför sitt barns förlossning. Det måste finnas en trygg, stabil och säker service och vård för nyblivna mammor och pappor oavsett om man bor i Ammarnäs, Dorotea, Klimpfjäll eller i Umeå.

Ett av de viktigaste man gör i livet är att få barn. Det är i en förlossningssituation trygghet och omsorg är som viktigast, det handlar om ett nytt liv. Idag finns exempel på föräldrar som fått köra till Lycksele BB, blivit hemskickade 12 mil enkel väg för att sedan fått vända och mötas upp av ambulans där barnet anlant någon timme efter att de anlant BB. Den oro och den stress detta leder till är inte bra varken för den födande mamman, den stressande och fortkörande pappan eller det barn som kommer i denna stressade situation. Det dessa föräldrar fått i svar när de ifrågasatt denna hantering är att om de skulle ha fått stanna så skulle BB varit överbelagt. Så kan vi inte ha det.

Centerpartiet vill se en närmare vård i hela länet. Det gäller inte minst tillgänglig och trygg förlossningsvård i hela länet.

Vi föreslår därför fullmäktige besluta:

- Att ge landstingsstyrelsen i uppdrag att se över vilka alternativa lösningar som finns för att föräldrar som har långt hem, ska få logi på den ort där BB finns då en förlossning startat.
- Att se över vilket stöd som kan ges under färd till BB.
- Att detta presenteras fullmäktige under 2018.

Maria Kristoffersson (C)
Ledamot Vilhelmina